
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

DETERMINAZIONE

Num.: 909 Data: 11/07/2019

OGGETTO ; Variazione articolo 175 comma 5 bis lett e - bis dl.gs 267
a a a

******************
Richiamate:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2019-2021;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2019-2021;

 la delibera di Giunta Comunale n. 30 del 31.05.2019 con la quale è approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021;
Visto l’art. 175, comma 5-quater, lett. a), del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che “Nel rispetto di quanto previsto dai
regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per
ciascuno degli esercizi del bilancio:

a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di
spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti
correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta;”

Considerato che il Regolamento di Contabilità dell’Ente non disciplina diversamente la fattispecie di variazioni di cui sopra, la cui
competenza rimane quindi in capo esclusivo al Responsabile del servizio finanziario;
Vista la comunicazione prot. n. 8201 in data 10/07/2019 pervenuta da parte dell’Area Amministrativa con cui, si richiede la
variazione compensativa per far fronte all’acquisizione del software di gestione per i Servizi Cimiteriali, dei Servizi a Domanda
Individuale e all’integrazione del Canone di Manutenzione della suite Civilia Next, secondo la tabella di seguito riportata al fine di
garantire una corretta imputazione al piano dei conti finanziario;
Miss/
Prog Macr Cap./

Art. Descrizione
Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021

Var +/- CO Var +/- CA Var +/- CO Var +/- CO

01.11 03.02 10111085 NOLO HARDWARE
E
STRUMENTAZION
E TECNOLOGICA
VARIA SERVIZI
GENERALI

- 18.000,00

03.02 10111061 SERVIZI
INFORMATICI E DI
TELECOMUNICAZI
ONI VARI CED

+
18.000,00

Appurata la propria competenza in ordine alle variazioni in oggetto;
Ritenuto pertanto necessario effettuare le necessarie registrazioni contabili;

DETERMINA

1) di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;



2) di procedere ai sensi dell’articolo 175, comma 5-quater, lett. a), del D.Lgs. n. 267/2000, alla variazione compensativa del Piano
Esecutivo di Gestione relativo all’esercizio 2019, tra i Capitoli di spesa appartenenti alla stessa missione, programma e macro-
aggregato come riportato nel prospetto allegato;

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre alle variazioni di cui sopra, non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

5) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il responsabile del Servizio

Finanziario Sig.ra Antonella Serra;
7) di trasmettere per via telematica il presente provvedimento:

 al Servizio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
 al Segretario Comunale;

Sarroch, lì 10/07//2019

L'ISTRUTTORE
SERRA ANTONELLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 11/07/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 22/07/2019 al 06/08/2019

Data, 22/07/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


